日本栄養・食糧学会中部支部

令和４年度 第２回 参与会議事録

日 時  令和 5年 2月 4日 (土曜日) 12：00～12：30

場 所  名古屋外国語大学名駅キャンパス（ME11）

出席者  参与 23 名、会計幹事 1名

議 題

I 審議事項

1. 令和 5年度事業計画（資料 1）

資料に基づき、庶務幹事より令和 5年度事業計画が提案され、承認された。

2. 令和 5 年度予算（資料 2）

資料に基づき、会計幹事より令和５年度予算案が提案され、承認された。

3. 議事録の取り扱いについて

前庶務幹事より参与会議事録の取り扱いについて提案があり、意見交換をした。その

結果、令和元年度以前の議事録はホームページから取り下げること、令和 2 年度以降の

議事録は個人情報を取り除いた骨子のみをホームページに掲載すること、今後詳細な議

事録は参与会のメンバーのみにメール配信し、事務局内で引き継ぐことが承認された。

Ⅱ 報告事項

1. 令和 7 年度第 79 回全国大会について

支部長より、令和 7 年度第 79 回全国大会の準備責任者と会場（名古屋大学）が報

告された。

2. 理事会報告

理事から、主に以下の報告があった。

 ICN2022 の準備状況、開催報告があった。参加者は 3345 人であった。

 第 76 回全国大会（神戸）の会計報告があった。

 第 77 回全国大会（札幌）の準備状況報告があった。

 和文誌は総説を増やすことになった。

 令和 4 年度第一回臨時社員総会が令和 4 年 11 月 29 日（火）に行われ、日本アムウ

ェイ合同会社に対する当学会としての処分を検討し、最終的に賛助会員を除名処分

とすることが決定した。

 令和 5年度各賞受賞者・基金対象者が報告された。

以上